

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2023-FMS – Pregão Eletrônico nº 41/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: A. M. MOLITERNO LTDA

CNPJ: 67.403.154/0001-03

ID: 2023.016E500 001.02.0027



OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Materiais Odontológicos (Endodontia), conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de **Pregão Eletrônico nº 41/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

A. M. MOLITERNO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 67.403.154/0001-03, com sede na Avenida Amazonas, nº 320, Sala 04, Caputera, Caraguatatuba-SP, CEP 11.660-630, Email dentallitoranea@uol.com.br, Tel (12) 3882-4363, Alexandre Magno Moliterno.

Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 001	ARCO DE OSTBY utilizado para fixação do lençol de borracha proporcionando um isolamento absoluto no dente a ser restaurado ou tratado endodonticamente produzido em material plástico resistente deve ser autoclavável, tamanho adulto não deve ser dobrável embalagem contendo uma unidade.	LYSANDA RIGIDO ADULTO/ LYSANDA	UND	12	7,48	89,76
00 003	CONE DE GUTA PERCHA FINE ROTATÓRIO EXTRA LONGO (FR EL) - obedecem a temperatura necessária, atingindo seus modelos e pontas microtipeds nos formatos cônicos. - validade: 2 anos. - rolados a mão com placas de alta precisão. - registro anvisa - tamanho mínimo de 32 mm. caixa contendo 120 pontas	ENDOPOINTS MICROTIPED 34MM CX C	CX	72	69,95	5.036,40
00 004	CONE DE GUTA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40 - EXTRA FINO, CONFECCIONADAS COM ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉR cone de guta principal 1ª série 15 a 40 - extra fino, confeccionadas com alta tecnologia e com matéria-prima selecionada, proporcionando cones	ENDOPOINTS / TANARIMAN	CX	108	33,70	3.639,60

Identificar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
Desfazer isto, atualizar como
Curadores de canais

35003300360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



	radiculares, apresentando estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. desenvolvidas para atuarem como cones principais nas obturações endodônticas, permitindo que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. cones à base de gutapercha, óxido de zinco e corante orgânico com calibres e conicidades variadas, 28mm de comprimento. com resgistro na anvisa . embalagem com 120 unidades					
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 006	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIO ROSA R7 embalagem c/ 120 unidades. tamanho r7 = extra fino. 28mm de comprimento. desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais.	ENDOPOINTS / TANARIMAN	CX	72	33,61	2.419,92
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 007	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIO ROSA R8 embalagem c/ 120 unidades. tamanho: fine fine. (fino fino) desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais.	ENDOPOINTS / TANARIMAN	CX	72	33,61	2.419,92
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 008	CONE DE PAPEL CONE PAPEL 1ª SÉRIE – CONE DE PAPEL N 15-40 COMUM C/120 I - SECAGEM DE CONDUTOS RADICU cone papel 1ª série – cone de papel n 15-40 comum c/120 i - secagem de condutos radiculares; secagem de canais instrumentados com limas manuais. caixa com 120 unidades.	ENDOPOINTS / TANARIMAN	CX	216	33,05	7.138,80
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 009	CONE DE PAPEL CONE PAPEL 2ª SÉRIE – CONE DE PAPEL N 45-80 COMUM C/120 I - SECAGEM DE	ENDOPOINTS / TANARIMAN	CX	108	34,25	3.699,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
 MuniC@o 3900340035003300360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
 nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



	CONDUTOS RADICULA cone papel 2ª série – cone de papel n 45-80 comum c/120 - secagem de condutos radiculares; secagem de canais instrumentados com limas manuais. caixa com 120 unidades.					
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	CONE GUTA ACESSÓRIO FM 28 MM - CONE GUTA ACESSÓRIO FM 28MM cone guta acessório fm 28 mm - cone guta acessório fm 28mm, unidade equivalente à embalagem contendo 120 cones.	ENDOPOINTS / TANARIMAN	CX	72	33,47	2.409,84
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011	CONJUNTO ASPIRADOR PARA ENDO CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 confeccionadas em aço inoxidável aisi-420. garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. fabricado em conformidade com padrões internacionais de qualidade, normas da abnt, ce.	FAVA	KIT	9	50,00	450,00
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	GRAMPO 209 PARA ISOLAMENTO grampo número 209 para isolamento absoluto para apoiar o lençol de borracha em aço inox, autoclavável, fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade normas da abnt embalados individualmente.	6B	UND	9	9,77	87,93
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 211 grampo universal para dentes anteriores e pré-molares grampo para isolamento absoluto para apoiar o bocal de borracha em aço inox, autoclavável embalagem plástica individual	6B	UND	9	9,77	87,93
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00015	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 207 - EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, SENDO FABRICADO DE ACORDO COM OS	6B	UND	9	9,77	87,93



PADRÕES nº 207 - em aço inoxidável, sendo fabricado de acordo com o acordo com os padrões internacionais de qualidade normas da abnt embalados individualmente.

Carregar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 208 - EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, SENDO FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES n° 208 - em aço inox, autoclavável, sendo fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade, normas da abnt. utilizado para pré-molares superiores e inferiores, sobretudo os volumosos e em casos de molares decíduos embalagem plástica individual.	6B	UND	9	9,77	87,93
00017	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 212 MOLAR - EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, SENDO FABRICADO DE ACORDO COM OS PA n° 212 molar - em aço inox, autoclavável, sendo fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade, normas da abnt.	6B	UND	9	9,77	87,93
00018	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°206 - EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, SENDO FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES I n°206 - em aço inox, autoclavável, sendo fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade, normas da abnt. utilizado para pré-molares superiores e inferiores ao 2a em embalagem plástica individual.	6B	UND	9	9,77	87,93
00020	LENÇOL DE BORRACHA - UTILIZADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO produzido em borracha látex natural. aromatizado. disponível	MADEITEX / INNOVATEX	CX	252	25,00	6.300,00



Assinar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 023	x 13,5 cm. LIMA ODONTOLÓGICA LIMA K 1ª SÉRIE 25 MM lima manual fabricada em aço inoxidável, eletropolida, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionada por torção. cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6. tendo secção transversal em forma quadrangular até o número 40 e triangular dos números em diante, com ponta ativa. com stops de silicone. caixa com 6 unidades	TDK / EURODONTO	CX	243	14,19	3.448,17
00 024	LIMA ODONTOLÓGICA LIMA K 1ª SÉRIE 31 MM lima manual fabricada em aço inoxidável, eletropolida, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionada por torção. cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6. tendo secção transversal em forma quadrangular até o número 40 e triangular dos números em diante, com ponta ativa. com stops de silicone. caixa com 6 unidades.	TDK / EURODONTO	CX	135	14,28	1.927,80
00 027	LIMA ODONTOLÓGICA N° 06 25MMK para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, secção transversal quadrangular, confeccionada em aço inoxidável.	TDK / EURODONTO	CX	36	14,51	522,36
00 028	LIMA ODONTOLÓGICA N° 08 25MMK para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, secção transversal quadrangular, confeccionada em aço inoxidável.	TDK / EURODONTO	CX	81	14,93	1.209,33
00 029	LIMA ODONTOLÓGICA N° 10 25MMK para o preparo químico-cirúrgico dos	TDK / EURODONTO	CX	81	14,19	1.149,39



Autenticar o documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 9999940035003300360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



	canais radiculares, secção transversal quadrangular, confeccionada em aço inoxidável.					
Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00031	TAMBOREL ENDODÔNTICO - tamborel para apoio de limas endodonticas - autoclavável - produzido em polímero de alta performance - disponibilidade de reposição (refil) dos apoios embalagem com 01 tamborel cinza e 30 refis	PREVEN	UND	9	20,00	180,00
Valor total por extenso: Quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos.						42.567,87

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde(SEMUS);

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 14/12/2023.

SIGNATÁRIOS: Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde e Alexandre Magno Molinerto - Sócio-Administrador.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 24906/2023.

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

